

Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do C

Câmara Municipal de Ibi

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga Protocolo Geral 0000083/2017 Data: 16/01/2017 Horário: 16:59

Legislativo - IND 37/2017

"Indica à Prefeitura Municipal, através do Setor Responsável a realização dos serviços de roçamento e limpeza da área verde do Jardim Natália, que também abrange o bairro Alto dos Pinheiros."

Senhor Presidente.

O Vereador que a este subscreve INDICA à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kalil Arantes, DD. Prefeita Municipal, solicitando que realize roçamento e limpeza na área verde do Jardim Natália, onde também abrange o bairro Alto dos Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: Todos nós sabemos o estado lastimável de abandono que a cidade foi entregue no primeiro dia deste ano, bem como é do conhecimento deste Edil os esforçados emanamos pela DD Prefeita para mapear a quantidade de problemas herdados.

No entanto, em visita e acolhimento aos pedidos dos moradores do Jardim Natália e Alto dos Pinheiros é que apresento esta indicação, haja vista a quantidade de matos e animais peçonhentos que encontramos no local.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de Janeiro de 2.017.

Marco Antônio da Fonseca

Vereador – PTB - 1.º Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

